
 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA- 

Pag. 1 a 2 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

 

 

Determinazione n. 89 del 02.03.2021  
 

 

Oggetto: NOMINA   IN   SOSTITUZIONE   DEL   PRESIDENTE   COMMISSIONE 

AGGIUDICATRICE   PROCEDURA   APERTA,   SVOLTA  IN  MODALITÀ 

TELEMATICA,   PER   L'   L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE DEL SERVIZIO  

DI GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEL CASMDA - CIG 

8462149244 -       

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la determina n. 80 del 23/02/2021 con la quale è stata nominata la commissione 

aggiudicatrice per L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E 

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL Casmda, così composta:   

- PRESIDENTE –   Dott. Fabio Termine; 

- COMPONENTE –   Avv. Salvatore Licata, esperto in materie giuridiche; 

- COMPONENTE –  Ing. Gaetano Barresi, esperto tecnico; 

CHE detta commissione è stata convocata per oggi 2 marzo 2021 alle ore 9:30; 

DATO ATTO della indisponibilità comunicata stamattina dal presidente nominato; 

RITENUTO, pertanto, al fine di consentire l’espletamento delle operazioni di gara, sostituire il 

presidente nominato con altro funzionario del Comune; 

DATO ATTO che l’arch. Antonio Noto, dipendente di questo Comune, categoria C, ha la 

necessaria esperienza e professionalità per svolgere le funzioni di presidente di gara; 

PRESO ATTO della disponibilità dell’Arch. Noto e della dichiarazione di assenza di cause di 

incompatibilità resa dallo stesso per lo svolgimento del ruolo attribuito per la procedura di gara in 

oggetto; 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 15/02/2017 con la quale è stato 

deciso di utilizzare il sistema telematico del Consorzio CEV https://acquisti.consorziocev.it, 

approvando lo statuto consortile; 

RICHIAMATO il provvedimento n. 8/2019 con il quale il Sindaco conferisce allo scrivente 

l’incarico di Responsabile di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica, ai sensi dei vigenti 

CC.CC.NN.LL. e del Regolamento di Organizzazione; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

- il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigenti a seguito dell'entrata in vigore 

del Codice; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 



 

Comune di Campofiorito –AREA TECNICA- 

Pag. 2 a 2 

 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni premessa citate che qui integralmente vengono richiamate 

DI NOMINARE, QUALE PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE per 

l’affidamento IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE E MANUTENZIONE 

ORDINARIA DEL CASMDA, l’Arch. Antonio Noto, dipendente del Comune di Campofiorito,  

DI DARE ATTO, pertanto, che la predetta Commissione sarà così composta: 

- PRESIDENTE –   Arch. Antonio Noto; 

- COMPONENTE –   Avv. Salvatore Licata, esperto in materie giuridiche; 

- COMPONENTE –  Ing. Gaetano Barresi, esperto tecnico; 

DI DARE ATTO che per la quantificazione delle spese relative ai compensi per i componenti la 

suddetta commissione giudicatrice si farà riferimento a quanto previsto dalla L.R. 12/2011 e s.m.i., 

dal DPRS 31 gennaio 2012 n. 13, dalla circolare 8 marzo 2017 e che trova copertura finanziaria al 

capitolo 20620104/1, il quale ha la capienza necessaria; 

DI PRECISARE che il criterio di aggiudicazione di gara è quello dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs. n. 50 del 

2016; 

DI DARE ATTO che le operazioni di apertura delle offerte saranno espletate tramite il sistema 

telematico del Consorzio CEV https://acquisti.consorziocev.it; 

DI DARE ATTO che con disposizione del segretario generale del Comune di Campofiorito n. 

5455 del 31/07/2020 è stato nominato come Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Francesco 

Quartana per le attività specificatamente di propria competenza, ai sensi dell’art. 31 del Codice, il 

quale ha un livello di inquadramento giuridico adeguato in relazione alla struttura del Comune e 

possiede le competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

DI DARE ATTO che all’intervento è stato assegnato il codice CIG n. 8462149244; 

DI DARE ATTO, che il progetto è contraddistinto dal codice unico di progetto e dal CUP 

J89D20001700002;  

DI DISPORRE, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione e l’aggiornamento di 

tutti gli atti inerenti la procedura in oggetto sul portale dell'Amministrazione Comunale nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. Lgs. 14 

marzo 2013, n. 33; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 

raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n° 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Ing.   QUARTANA FRANCESCO 

 

 

   

 

https://acquisti.consorziocev.it/

		2021-03-02T09:36:52+0100
	FRANCESCO QUARTANA




